[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1578/2017 - 02/02/2017 11:40

INDICAÇÃO Nº 1058/2017

Sugere ao Poder Executivo que seja efetuado a recolocação de lixeiras ao lado da Unidade de Saúde na Rua Maceió cruzamento com a Rua do Algodão no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                                  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja que seja efetuado a recolocação de lixeiras ao lado da Unidade de Saúde na Rua Maceió cruzamento com a Rua do Algodão no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

                                Pacientes que frequentam o Centro de saúde reclamam do descaso dos funcionários em relação ao descarte lixo, uma vez que é colocado no chão. Aja vista que a mesma questiona do descaso por parte da administração que não dá condições aos funcionários para descartar o lixo no local adequado, assim sendo, pede-se a recolocação da lixeira para que o local tenha um ambiente correto para o descarte de lixo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Fevereiro de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-